
- 1 -

令和６年１月９日
令和６年度新入学児童 保護者各位

那覇市立泊小学校
校 長 吉野 淳
（ 公印省略 ）

入学説明会のお知らせ

時下、新入学児童の保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し
上げます。また、日頃より本校の教育活動並びに学校行事等につきまして、ご理解とご協
力を賜り心より感謝申し上げます。
さて、本校の入学説明会を下記の通り実施致します。ご多忙な折とは存じますが、ご出

席くださいますよう、お知らせ致します。

記

１ 日 時 令和６年１月３０日（火） 受 付 １５：００～１５：１５
説 明 １５：１５～１６：００
教材購入 １６：００～１６：３０

※教材購入は小学校外通路にて行います。

２ 場 所 泊小学校 体育館

３ 準 備 ① 就学通知書（封書）
※就学通知書は、那覇市教育委員会より新入学児童の保護者へ１月
中旬頃に送付されます。

※受付で児童・保護者の氏名、連絡先の再確認をいたします。

② 算数教材（算数ボックス）購入費と、絵の具セット購入費をご用意下
さい。（およそ合計６,000円程度）
※業者による教材の販売を予定しています。当日購入できない場合
でも、入学式で販売を予定しています。

４ 会 順 （１） はじめのことば ・・・・・・・・・・・・ 司 会
（２） 学校経営について ・・・・・・・・・・・ 校 長
（３） 入学の心得と諸準備について ・・・・・・ １年担任
（４） 特別支援教育について ・・・・・・・・・ 特別支援教育担当
（５） 健康管理について ・・・・・・・・・・・ 養護教諭
（６） 学校給食について ・・・・・・・・・・・ 学校栄養士
（７） 給食等の口座振替について ・・・・・・・ 市費事務職員
（８） 入学式について ・・・・・・・・・・・・ 教 頭
（９） ＰＴＡの紹介と入会について ・・・・・・ ＰＴＡ役員
（10） 終わりのことば ・・・・・・・・・・・・ 司会

※ 質疑応答は会の終了後に対応いたします

５ その他
① 入学説明会は保護者対象となっております
② 駐車場の確保はできませんので、車での来校はご遠慮下さい
③ 体育館へは泊こども園玄関横の階段をご利用下さい
④ 上履きと履き物入れをご持参下さい。靴の管理は各自でお願いします。
⑤ 本校への入学予定がない場合には早めにご連絡ください（917-3307 教頭まで）


